PAGE

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КИСЕЛЬНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                          Р Е Ш Е Н И Е

от  18  июня   2024 года                                                                     №  11
пос.Дубровка
	О проекте внесений изменений и дополнений в Устав Кисельнского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области.

В соответствии с Федеральными  законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» и в целях приведения Устава Кисельнского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Кисельнского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области

                                                 РЕШИЛ:
          1. Принять проект решения "О  внесении изменений и дополнений в Устав Кисельнского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области" (приложение № 1).

          2. Назначить и провести публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов Кисельнского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области «О проекте внесений изменений  и дополнений в Устав Кисельнского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области»  02 июля  2024 г. в 10-00 часов по адресу: п.Дубровка, ул.Лесная 8.

           3. Утвердить оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний в следующем составе:

1) Л.А.Курьянова – глава Кисельнского сельского поселения - председатель оргкомитета;

2) Е.С. Праслова – депутат Совета народных депутатов Кисельнского сельского поселения - заместитель председателя оргкомитета;

3) Е.А. Ковешникова – депутат Совета народных депутатов Кисельнского сельского поселения - член оргкомитета;

4) Н.А. Маркаданова – депутат Совета народных депутатов Кисельнского сельского поселения - член оргкомитета.

         4. Утвердить порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения Совета народных депутатов Кисельнского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области «О проекте внесений изменений и дополнений в Устав Кисельнского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области» (приложение № 2).

        5.  Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органов  местного самоуправления Кисельнского сельского поселения «Вестнике муниципальных правовых актов».
        6. Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на главу Кисельнского сельского поселения Л.А. Курьянову.
Глава Кисельнского сельского поселения

Терновского муниципального района

Воронежской области                                                           Л.А.Курьянова
Приложение  1
к решению Совета народных депутатов

 Кисельнского  сельского поселения

 Терновского муниципального района

Воронежской области

         «18» июня  2024  года № 11
ПОРЯДОК

учета  замечаний и предложений по проекту изменений и дополнений в Устав Кисельнского  сельского поселения Терновского муниципального района

 Воронежской области  и участие граждан в его  обсуждении

            1. Предложения граждан по проекту  изменений и дополнений в Устав  Кисельнского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области принимаются в письменном виде председателем   комиссии по учету предложений и замечаний по проекту  изменений и дополнений в Устав Кисельнского сельского поселения  Терновского муниципального района Воронежской области, а  в его отсутствие - одним из членов  комиссии.

2. Предложения граждан по проекту изменений и дополнений в Устав   Кисельнского сельского поселения  Терновского муниципального района Воронежской области  должны содержать сформулированный текст изменений и дополнений, быть подписаны гражданином с указанием его  фамилии, имени, отчества, адреса места жительства.

3. Гражданину, вносящему предложения и замечания по проекту  изменений и дополнений в Устав Кисельнского сельского поселения  Терновского муниципального района Воронежской области в трехдневный срок выдается письменное подтверждение о получении текста, подписанное председателем либо членом  комиссии.

В случае получения  комиссией предложений и замечаний по проекту  изменений и дополнений в Устав Кисельнского сельского поселения  Терновского  муниципального района Воронежской области по почте, адресату в трехдневный срок  сообщается о получении предложений в письменном виде, путем почтового отправления.

В случае внесения предложений и замечаний по проекту  изменений и дополнений в Устав Кисельнского сельского поселения  Терновского  муниципального района Воронежской области по телефону – председатель  или член  комиссии подтверждает гражданину  также по телефону о получении замечаний и предложений. При этом фиксируется  фамилия, имя, отчество гражданина и адрес его места жительства.

4. Предложения и замечания граждан по проекту изменений и дополнений в Устав Кисельнского сельского поселения  Терновского  муниципального района Воронежской области фиксируются в специальном журнале (прошнурованном и пронумерованном), приложением к которому являются предложения и замечания граждан на бумажных носителях, а также текстовые записи телефонных звонков, заверенные лицом, принимающим предложения и замечания.

5. Предложения и замечания по проекту  изменений и дополнений в  Устав Кисельнского сельского поселения  Терновского муниципального района Воронежской области принимаются в  здании администрации Кисельнского сельского поселения  Терновского муниципального  района,  расположенном  по  адресу:  Воронежская  область,  Терновский    район, пос.Дубровка, ул. Лесная, дом 8. Тел. 8 47347   63-3-34  ежедневно кроме субботы и воскресенья с 10.00 часов до 16.00 часов не позднее 01 июля 2024 года.
Приложение № 2
к решению Совета народных депутатов

 Кисельнского  сельского поселения

 Терновского муниципального района

Воронежской области

         «18 » июня  2024  года № 11
ПРОЕКТ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КИСЕЛЬНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«___»____________ года    № ___
пос.Дубровка.
О внесении изменений и дополнений в Устав

Кисельнского сельского поселения
Терновского муниципального района
Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов  Кисельнского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Устав  Кисельнского  сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области.

2. Представить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законом.

3. Обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Кисельнского  сельского поселения                               Л.А.Курьянова

                                                                                                                               Приложение  № 3
к решению Совета народных депутатов

 Кисельнского  сельского поселения

 Терновского муниципального района

Воронежской области

         «18» июня  2024  года № 11
Изменения и дополнения

в Устав Кисельнского  сельского поселения

Терновского муниципального района Воронежской области

1. Пункт 23 статьи 9 Устава изложить в следующей редакции:
«23) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;)».
2. В статье 11 Устава:
2.1. Пункт 11 части 1 изложить в следующей редакции:
«11) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей  Кисельнского
 сельского поселения официальной информации;»;
2.2. Абзац 2 части 3 изложить в следующей редакции:
«Полномочия по утверждению правил землепользования и застройки Кисельнского
 сельского поселения осуществляются уполномоченным
исполнительным органом Воронежской области, в соответствии с Законом Воронежской области от 20.12.2018 №173-ОЗ «О перераспределении полномочий по утверждению правил землепользования и застройки между органами местного самоуправления поселений Воронежской области, городского округа город Нововоронеж, Борисоглебского городского округа и исполнительными органами государственной власти Воронежской области» в части:
1) принятия решения о подготовке проекта правил землепользования и застройки, принятия решения о подготовке проекта о внесении изменений в правила землепользования и застройки и подготовки таких документов;
2) утверждения правил землепользования и застройки, утверждения изменений в правила землепользования и застройки;
3) утверждения состава и порядка деятельности комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки по вопросам, указанным в статьях 31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации.»
3. В части 3 статьи 11.1 Устава словосочетание «подлежат обнародованию» заменить на словосочетание «подлежат официальному обнародованию».
4. В части 7 статьи 13 Устава словосочетание «подлежат официальному опубликованию (обнародованию)» заменить на словосочетание «подлежат официальному обнародованию».
5. В части 3 статьи 15 Устава словосочетание «подлежат официальному опубликованию (обнародованию)» заменить на словосочетание «подлежат официальному обнародованию».
6. В части 6 статьи 16 Устава словосочетание «подлежат официальному опубликованию (обнародованию)» заменить на словосочетание «подлежат официальному обнародованию».
7. В части 14 статьи 17.1 Устава словосочетания «подлежит обнародованию» заменить на словосочетания «подлежит официальному обнародованию».
8. В абзаце 1 части 4 статьи 19 Устава словосочетание «, обнародование результатов публичных слушаний,» заменить на словосочетание «, официальное обнародование результатов публичных слушаний,».
9. В части 9 статьи 20 Устава словосочетание «подлежат официальному опубликованию (обнародованию)» заменить на словосочетание «подлежат официальному обнародованию».
10. Часть 4 статьи 33 Устава дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:
«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;».
11. Часть 6 статьи 45 Устава изложить в следующей редакции:
«6. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования.
2. Официальное обнародование муниципальных правовых актов, в том числе соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления, осуществляется путем их официального опубликования в официальном периодическом  печатном издании органов местного самоуправления Кисельнского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области «Вестник муниципальных правовых актов  Кисельнского сельского поселения Терновского муниципального района».

Нормативные правовые акты Совета народных депутатов Кисельнского сельского поселения о налогах и сборах вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.
Иные правовые акты вступают в силу с момента их подписания.».
12. Статью 46 Устава изложить в новой редакции:
«Статья 46. Порядок опубликования муниципальных правовых актов, соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления.
1. Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в официальном периодическом печатном  издании органов местного самоуправления Кисельнского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области «Вестник муниципальных правовых актов Кисельнского сельского поселения Терновского муниципального района».
2. Официальное опубликование муниципальных правовых актов Кисельнского
сельского поселения производится не позднее чем через 15 дней со дня принятия (издания) муниципальных правовых актов, если иное не предусмотрено федеральным законодательством, законодательством Воронежской области, настоящим Уставом.
Соглашения, заключенные между органами местного самоуправления подлежат официальному опубликованию не позднее чем через 15 дней со дня заключения указанных соглашений, если иное не предусмотрено федеральными законами, законами Воронежской области, настоящим Уставом.».
13. Часть 2 статьи 64 Устава дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) приобретение им статуса иностранного агента;».
PAGE
2